
quarta-feira, 29 de setembro de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (188) – 209

(oitenta e oito mil, cento e setenta e cinco reais e quarenta e 
dois centavos) para R$ 53.352,00 (cinquenta e três mil trezentos 
e cinquenta e dois reais), conforme docs. anexo ao presente 
processo. Data de Assinatura: 03/09/2021. Contrato de inteiro 
teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Fundamento 
Legal: art. 65, II, “d”, da Lei 8666/93 e alterações posteriores. 
Processo nº 026/2021. Contrato n.º 016/2021. Modalidade: 
Pregão Presencial nº 006/2021. Contratante: Prefeitura do 
Município de Angatuba. Representante: Sr. João Damasceno dos 
Santos. Contratada: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI. Representante Legal: Patrícia de Castro 
Sanches. Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro de 38,67 % 
do valor do ALCOOL 70%, passando de R$ 4,81 (quatro reais 
e oitenta e um centavos) para R$ 6,67 (seis reais e sessenta e 
sete centavos). Data de Assinatura: 03 de setembro de 2021. 
Termo Aditivo de inteiro teor arquivado junto ao Processo 
Administrativo.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021 – PROC. Nº 13180/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI.
Contratado: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA., CNPJ Nº 

53.437315/0001-67.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CES-

TAS BÁSICAS PARA ATENDER A ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO- CRAS.

PRAZO: 12 MESES
VALOR: 232.830,00 (duzentos e trinta e dois mil, oitocentos 

e trinta reais).
Anhembi, 27 de setembro de 2021.LINDEVAL AUGUSTO 

MOTTA – Prefeito Municipal.

 ANHUMAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 58/2021
A Pregoeira do Município de Anhumas, no uso das atribui-

ções legais que lhe foram conferidas pela lei, através do Setor 
de Compras e Licitações, faz saber que se encontra aberta a 
licitação na modalidade Pregão Presencial, registrado sob nº. 
58/2021, buscando a aquisição de dois Veículos novos, zero 
quilômetro, ano de fabricação e modelo mínimo 2021, com 
capacidade mínima de 05 lugares para transporte de passa-
geiros, visando atender as necessidades do Departamento de 
Saúde Municipal, conforme especificação contida no Anexo 
V Termo de Referência do Edital de Convocação. O Edital do 
Pregão Presencial nº. 58/2021 deste Edital, encerrar-se-á no dia 
19 de outubro de 2021, às 08:30 horas, onde serão recebidos 
o credenciamento e os envelopes propostas e documentos, 
regido pelas Leis 10.520/2002, 8.666/93, 8.883/94 sem prejuízo 
das demais regras aplicáveis ao caso. Maiores informações 
pelo telefone (18) 3286-1261 ou na Sede Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Anhumas. Anhumas, 28 de setembro de 
2021. Daiane Souza Imada - Pregoeira Oficial – Adailton César 
Menossi – Prefeito Municipal.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021 
– MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: execução de continuidade da obra da creche da 
vila mariana, repactuação com governo do estado de São Paulo 
com investimento de recursos do município, estabelece o regime 
de colaboração entre os estados e municípios. O município de 
Aparecida-SP torna público a abertura de licitação na modalida-
de Tomada de Preços, do tipo Menor Preço por Lote, a realizar-se 
às 14h do dia 19.10.2021, no Salão Nobre do Paço Municipal, 
localizado na Rua Prof. José Borges Ribeiro, 167, Centro. Infor-
mações: (12) 3104-4011 ou licitacao@aparecida.sp.gov.br. LUIZ 
CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 AVISO RESULTADO DE SESSÃO DE ABERTURA DE ENVELO-
PES - TOMADA DE PREÇOS 017/2021

OBJETO: contratação de empresa capacitada para refor-
ma dos banheiros feminino e masculino, troca de piso em 
toda extensão e reforma do palco existente na praça dr. 
benedito meirelles. Resultado da sessão pública realizada em 
27/09/2021: RR CONSTRUÇÕES E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA – CNPJ: 18.835.435/0001-11 – R$ 357.629,20; EMC ENGE-
NHARIA DE MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI – CNPJ: 
58.060.260/0001-32 – R$ 374.474,87; LILIAN DE L. PEDREIRA 
& CIA LTDA – CNPJ: 66.592.247/0001-52 – R$ 390.409,50; 
MULTISERVICE CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 19.593.304/0001-
38 – R$398.811,75. A Comissão de Licitação informa a abertura 
do prazo previsto no artigo 109, I, b, da Lei 8.666/1993. Infor-
mações: (12) 3104-4011 ou licitacao@aparecida.sp.gov.br. LUIZ 
CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 Edital de licitação
Torna pública a realização de licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 06/2021, do tipo Menor Preço por item, 
tendo por objeto: Registro de Preço para aquisição de óleos 
lubrificantes para veículos da frota da autarquia. Recebimento 
das propostas até 08 de outubro de 2021 as 08h30. Início da 
sessão de disputa de preços a partir das 09h00. O Edital estará 
à disposição dos interessados no SAAE Aparecida sito a Rua 
José Macedo Costa, nº 66 Ponte Alta – Aparecida/SP no setor de 
Compras/ Licitações das 07h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, 
no telefone (12)3105-1530 Ramais 48 e 49, no site da autarquia, 
no portal da transparência ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a 
partir de 29 de Setembro de 2021.

Júlio César Ferraz de Araújo – Diretor Executivo

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 COMUNICADO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 007/2021 - PROCESSO N.º 

955/2021
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO nomeada atra-

vés da Portaria GP N.º 006/2021, TORNA PÚBLICO, aos interes-
sados, a HABILITAÇÃO da empresa MATOZO CONSTRUÇÕES E 
COMÉRCIO EIRELI, após análise e reforma parcial da decisão 
prolatada na sessão do dia 22 de setembro de 2021, referente 
à licitação supra cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DESTINADOS À 
CONSTRUÇÃO DE MURO E PORTÃO NA EMEB ANA MARIA 
NÉRI LANDRE”.

Fica aberto prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, nos 
termos do artigo 109, da Lei 8666/1993. Os interessados 
deverão apresentar o recurso devidamente protocolizado no 
Serviço de Protocolo Geral do Município de Araçatuba, situado 
na Rua Oscar Rodrigues Alves, n.º 295, Centro, na cidade de 
Araçatuba/SP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araça-
tuba, 28 de setembro de 2021.

ANA CAROLINA DOS REIS - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E 
CONTRATOS

O Edital poderá ser adquirido gratuitamente no site da 
FUSAME (www.fusame.com.br) ou www.bbmnetlicitacoes.com. 
br, a partir de 29 de Setembro de 2021.

O processo na íntegra estará à disposição dos interessados 
no Setor de Licitações da FUSAME, no horário das 08h00 às 
16h00 horas. Demais informações pelo telefone (19) 3471-6750 
- Ramal 301.

Americana, 28 de setembro de 2021.
Douglas Henrique Magalhães Ferreira – Presidente da 

FUSAME

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 COMUNICADO
Processo nº 1501/2021.
Pregão Eletrônico nº 085/2021.
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado, confor-

me Edital e Anexos.
Encerramento: 08/10/2021, às 09 horas.
Ordem de Compra: 816800801002021OC00027.
Senhores,
A Secretaria Municipal de Administração comunica que o 

supramencionado pregão eletrônico cuja abertura da sessão 
estava prevista para o dia 08 de outubro de 2021 às 09 (nove) 
horas, está suspensa, tendo em vista a readequação da redação 
editalícia.

Mais informações deverão ser solicitadas pelo e-mail: licita-
coes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 28 de setembro de 2021.
Júlio César Camargo
Diretor do Departamento de Suprimentos

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo Licitatório 102/21 

– Tomada de Preços 11/21. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para serviços de execução de 09 (nove) quadras de 
futebol de areia. Tipo: Menor Preço. Vencimento: 09 (nove) horas, 
do dia 15 de outubro de 2021. Edital por meio eletrônico e sem 
custo - (www.andradina.sp.gov.br) e na forma impressa - taxa 
no valor de R$ 0,72 por folha. Informações: Prefeitura - Rua Dr. 
Orensy Rodrigues da Silva n° 341, fone/fax (18) 3702-1029, de 
2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 28 de setembro de 
2021. Edgar Dourados Matos - Secretário Municipal de Adminis-
tração, Modernização, Defesa Social e Gestão de Pessoas.

 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 
81/21 – Pregão Eletrônico 44/21. Objeto: Registro de Preços 
para a aquisição de equipamentos e mobiliário para uso da 
gestão do programa Bolsa Família e Cadastro Único, Centro de 
Referência de Assistência Social – CCI e Centro de Referência de 
Assistência Social – CRAS. Contratado: MICROFORT INFORMÁTI-
CA EIRELI LTDA ME. (Lotes: 01 – B, 01 – C, 01 – D, 01 – E). Valor 
Total Registrado: R$ 89.267,89 (oitenta e nove mil, duzentos e 
sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos), PAULO HEN-
RIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS. (Lote: 02 – A). Valor 
Total Registrado: R$ 9.999,96 (nove mil, novecentas e noventa 
e nove reais e noventa e seis centavos), WILL MOVEIS E BRIN-
QUEDOS EIRELI. (Lotes: 02 – B, 02- C). Valor Total Registrado: R$ 
10.169,97 (dez mil, cento e sessenta e nove reais e noventa e 
sete centavos), AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA 
EIRELI. (Lote: 03). Valor Total Registrado: R$ 17.000,00 (dezesse-
te mil reais), CENTURY COMERCIAL EIRELI –ME. (Lote:05). Valor 
Total Registrado: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Data da Ata 
de Registro de Preço: 28 de setembro de 2021. Edgar Dourados 
Matos - Secretario de Administração, Modernização, Defesa 
Social e Gestão de Pessoas.

 Extrato de Homologação. Processo Licitatório 81/21 – 
Pregão Eletrônico 44/21. Objeto: Registro de Preços para a 
aquisição de equipamentos e mobiliário para uso da gestão do 
programa Bolsa Família e Cadastro Único, Centro de Referência 
de Assistência Social – CCI e Centro de Referência de Assistência 
Social – CRAS. Considerando a regularidade do procedimento, 
hei por bem, com base na lei federal nº 10520, de 17 de julho 
de 2002, Homologar os lotes dos objetos licitados, às empresas: 
MICROFORT INFORMÁTICA EIRELI LTDA ME, PAULO HENRIQUE 
LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, WILL MOVEIS E BRINQUEDOS 
EIRELI, AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI, 
CENTURY COMERCIAL EIRELI –ME. Andradina, 28 de setembro 
de 2021. Edgar Dourados Matos - Secretário Municipal de Admi-
nistração, Modernização, Defesa Social e Gestão de Pessoas.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: art. 57, § 1º 
inciso II e § 2º da Lei 8666/93 e alterações posteriores. Processo 
nº 098/2019. Contrato n.º 004/2020. Modalidade: Tomada de 
Preços nº 001/2020. Contratante: Prefeitura do Município de 
Angatuba. Representante: Sr. João Damasceno dos Santos. 
Contratada: RGM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME Repre-
sentante Legal: Rafael da Silva Rosa Objeto: Fica prorrogado 
por mais 90 (noventa) dias o contrato celebrado entre as partes 
em 05 de fevereiro de 2020, com Ordem de Serviços de 27 de 
maio de 2020, tendo início no dia 27 de agosto de 2021 e termo 
final no dia 25 de novembro de 2021, para EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA JARDIM ELISA, SITUADA 
À AVENIDA JOÃO MARIO VOLPI, JARDIM ELISA, MUNICÍPIO 
E COMARCA DE ANGATUBA/SP, CONFORME CONTRATO DE 
REPASSE FEDERAL 868558/2018/MCIDADES/CAIXA, COM FOR-
NECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPA-
MENTOS, MAQUINÁRIOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA 
A EXECUÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
CONTIDOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. Data de 
Assinatura: 27/08/2021. Contrato de inteiro teor arquivado junto 
ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: artigo 57, II 
da Lei 8666/93 que permite a prorrogação de contratos para 
serviços contínuos e art. 65, II, “d” da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores que prevê a possibilidade de Reequilíbrio. Contrato 
nº 034/2020. Processo nº 052/2020. Modalidade: Pregão Presen-
cial 011/2020. Contratante: Prefeitura do Município de Angatu-
ba. Representante: Sr. João Damasceno dos Santos. Contratada: 
CILNET COMUNICACAO E INFORMATICA LTDA. Representante 
Legal: Israel Arruda Neto. Objeto: Fica prorrogado o contrato 
celebrado entre as partes em 04 de setembro de 2020, por mais 
12 (doze) meses, tendo termo inicial em 04 de setembro de 
2021 e termo final em 04 de setembro de 2022, para dar conti-
nuidade na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO A INTERNET BANDA 
LARGA VIA FIBRA ÓPTICA E VIA RADIO EM CONJUNTO COM 
A INSTALAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, 
E NOS TERMOS DAS CONCESSÕES OUTORGADAS PELA AGÊN-
CIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES ANATEL – DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS e DECIDEM entre si o ADITAMENTO 
do contrato n.º 034/2020, para que seja concedido reequilí-
brio econômico financeiro a favor da Prefeitura em 39,49 % 
do valor dos SERVIÇOS DE CONEXÃO A INTERNET BANDA 
LARGA VIA FIBRA ÓPTICA E VIA RADIO EM CONJUNTO COM 
A INSTALAÇÃO, passando o valor do contrato de R$ 88.175,42 

TEIXEIRA QUENCA, devidamente matriculado na Junta Comer-
cial do Estado de São Paulo sob nº 1074, através do site www.
sumareleiloes.com.br devendo os interessados cadastrarem-se 
no referido site com antecedência de 2 (dois) dias da realização 
do certame. Os interessados poderão visitar os veículos e bens 
entre os dias: 29/09/2021 e 26/10/2021 das 09:00 as 16:00, e 
no dia 27/10/2021 até o horário do leilão. ALTINÓPOLIS, 28 de 
setembro de 2021. José Roberto Ferracin Marques - Prefeito

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
23/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR ADEQUADA 
MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CARÁTER PREVENTIVO, PREDI-
TIVO E CORRETIVO DOS VEÍCULOS MULTIMARCAS QUE COM-
PÕEM A FROTA OFICIAL DA LINHA LEVE, COM FORNECIMENTO 
DE PEÇAS E/OU MATERIAIS DE REPOSIÇÃO NOVOS, ORIGINAIS 
OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA. Início da sessão às 14:00 
horas do dia 15 de outubro de 2021. OBTENÇÃO DO EDITAL: 
altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Altinópolis, 28 de setembro de 
2021. José Roberto Ferracin Marques - Prefeito

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
24/2021, objetivando o registro de preços para contratação de 
empresa para prestação de serviços de jardinagem. Início da 
sessão às 08:30 horas do dia 22 de outubro de 2021. OBTEN-
ÇÃO DO EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Altinópolis, 28 
de setembro de 2021. José Roberto Ferracin Marques - Prefeito

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO 099/2021.
Processo n.º 4.660/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

TESTES RÁPIDOS PARA COVID 19”
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 

foi HOMOLOGADA e ADJUDICADA o Pregão Eletrônico n.º 
099/2021 para a seguinte empresa:

ORBITAE TRADING IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - 
ME –ITEM 01 R$ 6,96, ITEM 02 R$ 6,96.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2021.
Processo nº 7.785/2021.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO (OUTSOURCING) DE MÉDIO 
PORTE, COM CONTROLE DE NÚMERO DE CÓPIA/IMPRESSÕES, 
COM 124 MULTIFUNCIONAIS E 100 IMPRESSORAS DISTRIBUÍ-
DAS EM TODO O MUNICÍPIO”.

Data e horário limite para credenciamento, apresentação 
de propostas e documentos: 14 de Outubro de 2021, às 08h30, 
no Auditório “Villa Americana”, no Paço Municipal, sito a Av. 
Brasil, nº 85, 1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 14 de Outubro de 
2021, às 08h30.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 30 de Setembro de 2021.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 065/2021 - 915.
Processo n.º 5.327/2021.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA CUMPRI-

MENTO DE ORDEM JUDICIAL”.
Contratante: “PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA”.
Contratada: “MARIA ALICE CASTELAO DIAS MARCHEZEPE” 

– VALOR TOTAL R$ 27.672,08.
Contratada: “DROGAL FARMACÊUTICA LTDA” – VALOR 

TOTAL R$ 10.771,20.
Fundamento legal: Art. 24, V da Lei Federal nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário de Administração, em 28 de Setem-

bro de 2021.
Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 

conferi o presente. Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de 
Administração, autorizei a publicação oficial. Americana, 28 de 
Setembro de 2021.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPE DE HABILITAÇÃO
A Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME 

comunica a quem possa interessar, com relação à Licitação – 
Pregão Presencial n.º 24/2021 – processo administrativo nº 
001.210/2021, registro de preços para fornecimento de tiras 
e lancetas reagentes glicose no sangue com comodato de 
aparelhos e lancetas retrátil descartáveis, fica designado o 
dia 01/10/2021 (sexta-feira) às 09:00 horas, no auditório da 
FUSAME, para abertura do envelope de habilitação da empresa 
COMERCIAL 3 ALBE LTDA., classificada em 2º lugar do item 01.

 EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº 02/2017 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 28/2016; 
CONTRATANTE: FUSAME-FUNDAÇÃO DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO 
DE AMERICANA; PROC. ADMINISTRATIVO Nº 003.675/2016; 
CONTRATADA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA., OBJETO: LOCAÇÃO 
DE KIT COMPLETO PARA APLICAÇÃO DE ÓXIDO NÍTRICO EM 
SISTEMAS VENTILATÓRIOS; VALOR DO ADITAMENTO DE CON-
TRATO: R$ 3.186,19.

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Fundação de Saúde do Município de Americana – FUSA-

ME, comunicam a quem possa interessar que, com relação 
à Licitação – Pregão Presencial n° 17/2021 (proc. Adm. n.° 
000.616/2021), o Diretor Presidente da FUSAME, HOMOLOGA o 
resultado do pregão, sendo adjudicatárias do objeto licitado as 
empresas vencedoras conforme ata de fls. 262/264.

Americana/São Paulo, 28 de setembro de 2021.
Douglas Henrique Magalhães Ferreira – Presidente da 

FUSAME
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Fundação de Saúde do Município de Americana – FUSA-

ME, comunicam a quem possa interessar que, com relação 
à Licitação – Pregão Presencial n° 40/2021 (proc. Adm. n.° 
001.406/2021), o Diretor Presidente da FUSAME, HOMOLOGA o 
resultado do pregão, sendo adjudicatárias do objeto licitado as 
empresas vencedoras conforme ata de fls. 200/202.

Americana/São Paulo, 28 de setembro de 2021.
Douglas Henrique Magalhães Ferreira – Presidente da 

FUSAME
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Fundação de Saúde do Município de Americana – FUSA-

ME, comunicam a quem possa interessar que, com relação 
à Licitação – Pregão Presencial n° 41/2021 (proc. Adm. n.° 
001.244/2021), o Diretor Presidente da FUSAME, HOMOLOGA o 
resultado do pregão, sendo adjudicatárias do objeto licitado as 
empresas vencedoras conforme ata de fls. 293/295.

Americana/São Paulo, 28 de setembro de 2021.
Douglas Henrique Magalhães Ferreira – Presidente da 

FUSAME
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 04/2021 (Proc. Adm. nº 001.469/2021).
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS 

E AGULHAS DE COLETO DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES 
CLÍNICAS.

Abertura das Propostas: 14 de Outubro de 2021, a partir 
das 08h00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 14 de 
Outubro de 2021, a partir das 08h30min.

 Diário dos Municípios
 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 AVISO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO Nº 59/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021.
PREGÃO PRESENCIAL OBJETIVANDO A CONSTITUIÇÃO DE 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE 
PACIENTES EM AMBULÂNCIA DE SUPORTE AVANÇADO (TIPO 
D – UTI MÓVEL E UTI NEONATAL) COM COBERTURA TOTAL (24 
HORAS POR DIA, 07 DIAS POR SEMANA) PARA O MUNICÍPIO DA 
ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA, CONFORME 
QUANTITATIVOS E REMOÇÕES DESCRITOS NO TERMO DE REFE-
RÊNCIA - SESSÃO DESIGNADA PARA O DIA 13 DE OUTUBRO 
DE 2021, ÀS 10:00 HORAS. EDITAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO HTTP://WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR/COM-
PRASELICITACOES.PHP.

REGINA HELENA JANIZELO MORAES
PREFEITA MUNICIPAL

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 049/2021
EDITAL Nº 092/2021
PROCESSO N° 093/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: (SRP) Registro de preço para futura e eventual 

aquisição de medicamentos, em caráter de urgência, para 
cumprimento das liminares judiciais, conforme especificações 
constantes no Anexo II - Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 13/10/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PREGÃO PRESENCIAL n. 23/2021 - PROC. ADM n. 212/2021 
- Assunto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviço de telefonia fixa, móvel e internet, para atender as 
necessidades de todos os Departamentos e setores da Prefeitura 
Municipal de Alambari/SP. ADJUDICO e HOMOLOGO o proce-
dimento licitatório e declaro como vencedora a participante 
MEGANET SARAPUÍ TELECOM LTDA, quanto a lote 02, no valor 
total global de R$ 69.000,00. Alambari/SP, 28 de setembro de 
2021. JOÃO PAULO DANTAS PINTO. Prefeito Municipal.

 Tomada de Preços 05/2021 - Proc. Adm. 303/2021. Torna 
público para o conhecimento dos interessados a Tomada de 
Preços 05/2021 – Cujo objeto é a escolha da proposta mais 
vantajosa para a contratação de empresa especializada para 
pavimentação em lajota na Rua Orquídea, localizada no bairro 
Cercadinho, incluindo o fornecimento de material, equipamentos 
e mão de obra. O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal 
à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site www.alambari.
sp.gov.br. Abertura dos envelopes dia 15.10.2021 às 12:00 hrs, 
sendo que as licitantes interessadas deverão possuir Cadastro 
de Registro Cadastral (CRC) junto a Prefeitura de Alambari/SP 
emitido até o dia 13 de outubro de 2021, terceiro dia anterior à 
data do recebimento das propostas. Alambari, 28 de setembro 
de 2021. João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 Tomada de Preços 06/2021 - Proc. Adm. 306/2021. Torna 
público para o conhecimento dos interessados a Tomada de 
Preços 06/2021 – Cujo objeto é a escolha da proposta mais 
vantajosa para a contratação de empresa especializada para a 
execução de serviços de iluminação em local de passeio público, 
incluindo o fornecimento de material, equipamentos e mão de 
obra. O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal à Rua 
Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site www.alambari.sp.gov.br. 
Abertura dos envelopes dia 18.10.2021 às 12:00 hrs, sendo que 
as licitantes interessadas deverão possuir Cadastro de Registro 
Cadastral (CRC) junto a Prefeitura de Alambari/SP emitido até 
o dia 15 de outubro de 2021, terceiro dia anterior à data do 
recebimento das propostas. Alambari, 28 de setembro de 2021. 
João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 ALTAIR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAIR

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2021 - Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ALTAIR. Contratada: RODONAVES 
CAMINHÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - Objeto: Aquisição 
de um veículo novo tipo caminhão com tanque bombeiro/pipa, 
0Km (zero quilometro), conforme as especificações escritas no 
Termo de Referência - ANEXO I. Valor: R$ 460.990,00 Data da 
Assinatura: 21/09/2021 Modalidade: Pregão Presencial Nº. de 
Proponentes: 02 (dois).

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna pública a suspen-

são por tempo indeterminado da licitação na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº. 21/2021, objetivando o registro de preços 
para locação de geradores de energia elétrica, que estava previs-
ta para acontecer às 14:00 horas do dia 15 de outubro de 2021. 
Mais informações licitacao@altinopolis.sp.gov.br. Altinópolis, 28 
de setembro de 2021. José Roberto Ferracin Marques - Prefeito

 AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS torna 

público para conhecimento dos interessados pessoas físicas e 
jurídicas, que fará realizar licitação na modalidade LEILÃO, do 
tipo maior lance, objetivando a VENDA DE VEÍCULOS, SUCATAS, 
MÁQUINAS E INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS, NO ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRAM, CUJA RELAÇÃO, DESCRIÇÃO E QUANTITATIVOS 
ENCONTRAM-SE NO EDITAL DISPONIBILIZADO na PREFEITURA 
MUNICIPAL, A PARTIR DO DIA 29 de setembro de 2021 e no SITE 
do LEILOEIRO OFICIAL (www.sumareleiloes.com.br). Este certa-
me foi processado e julgado em conformidade com as normas 
gerais da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas complemen-
tares e disposições deste instrumento. A sessão pública será 
realizada dia 27/10/2021 a partir das 14:00 horas na modalidade 
“on line”, através da internet, pelo leiloeiro oficial JOSÉ LUÍS 


		2021-09-29T05:01:38-0300




